De Immunit. Eccles. Resol. CXXVIII. 83

Relig. §. 2. Valle consil. 27. num. 6. cum sequentibus, lib. 1. Eusebius mediū rardus ubi supra verscul. Primum enim fallit, & plures de locis. 1. referens Doctores Molina lib. 1. de Hispan. primogen. et. Etanc. n. cap. 5. num. 12. Tiraquillus dicta part. 1. Causa ante mediū. 2. & Et dicit fieri interpretatio intellectiva, non verò extensa. Baldus, in l. quamvis in princip. Cod. de fidelio. & in decommis. Tiraquillus ubi supra, num. 155. Decianus dicto consil. 43. num. 20. lib. 2. Et non dicitur lex 1. Rel. 1. §. Nec obstat extendi, sed includi ille causus sub eiusdem legis dispensatione ad positione, latè Craueta de antiquit. temp. 4. part. medium. à princip. in princip. num. 91. cum sequentibus & Parisius vel. E. in consil. 32. num. 20. lib. 2. Ergo cum ex supradictis parcat in Rel. 1. Sed ex identitate rationis legem pœnalem esse extendendam, dan. A fortiori dici potest censuram constitutionis & Rel. Gregorianæ contra extrahentes, extendi posse, in modo comprehendi occidentes. Sed dato quod contraria Relig. 5. Sed opinio est probabilior, nempe legem pœnalem hoc. 1. lin. 5. non esse ex identitate rationis extendendam: tamen ab hinc infra certum est non procedere, quando lex pœnalis lata in. 7. Rel. est in favorem animarum, ut docet Sanchez lib. 3. 5. Proba. diss. 1. num. 8. Hostiensis cap. penultima in fine, quia ante mediu. filii sunt legitimi, ubi Iean. Andreas num. 5. Anton. 2. Hinc num. 9. Ancharanus num. 5. Abbas num. 5. & 6. Henricus num. 10. Alexander de Nevo num. 7. Praepositus num. 3. Bartolus Aub. Sacramenta puberum, num. 19. Cod. aduersus venditionem, ubi Iason num. 72. Francus cap. sciam. cuncti, de electio. in 6. num. 6. addens quantumcumque lex collectoria sit. Castillo leg. 40. Tauro num. 14. Conarruias 4. decret. part. 2. capit. 6. iniicio, num. 12. ubi alios refert. Perez lib. 5. Ordin. titul. 1. lib. 1. fol. 39. column. 1. Gratianus regul. 111. num. 6. Flaminus de resignat. benefic. lib. 1. quest. 2. num. 17. Areuedo lib. 5. recopilar. titul. 1. lib. 2. num. 4. Et idem dicendum est, quando lex pœnalis est in favorem Ecclesiæ, ut docet Glossa cap. sciant. cuncti, verb. alios, quam sequuntur Dominicus ibi num. 6. & Francus etiam num. 6. Et idem ex Suarez Pater Lefsius lib. 2. cap. 45. dub. 4. num. 22. docet, quod excommunicationem in cap. conq. de sentent. excommunic. contra infirmgentes & spoliantes Ecclesiæ est extendenda etiam contra comburentes, quia est lata in favorem Ecclesiæ, licet comburentes non confringat propriæ vel expoliet Ecclesiæ. Sed constitutionem Gregorianam certum est latam esse in favorem Ecclesiæ, & ad euitanda sacrilegia, quæ circa eius reuerentiam, & immunitatem Laici perpetrabant, ut patet ex verbis Bullæ, ibi, in grauem locorum, & personarum contemptum, ipsius diuinæ Mæstatis offendit & scandalum, &c. ergo licet sit pœnalis, extendendam esse dicendum est. Et idem excommunicationem contra extrahentes ex identitate rationis occidentes comprehendere merito putavimus.

5. Constituantur supradicta afferendo constitutionem Gregorianam esse favorabilem. Et ratio est, quia ex primario fine attendenda est dispositio, ut colligitur ex Glossa, in cap. se propter, de rescripto. in 6. vers. primi anni, ubi illam constitutionem referuntur fructus vacaturæ Episcopo mortuo, appellat favorabilem, quia principaliter edita est in favorem Episcopi, ut debita perfoluat, quamvis in eorum damnum, quibus obuenire debebant, redundet. Et tenet ibi Dominicus num. 9. Francus num. 6. idem tenet Glossa, in cap. sciant. cuncti, de elect. in 6. verb. alios, & ibi Dominicus in fine. Francus ibi in fine, Bartolus leg. qui exceptionem 40. in princip. num. 2. per illum texum s. de condit. indeb. & ibi Albericus numer. 1. Salicet, numer. 1. idem Bart. in leg. se quis nec causam, in princip. numm. 6. ff. si cert. petat. & ibi Paulus numer. 4. Felin. cap. 4. de fonsalib. numer. 14. vers. 2. dicit est, & cap. non ab initio, num. 2. de sentent. ex-

communicat. & dicit esse optimum textum ad hoc probandum cap. 2. §. statutus, de decim. in 6. ibi, cum non sit dicendum asperum, sed pius potius ac benignum. Additio ad Panormitanum cap. non dubium de sentent. excommunic. num. 3. verb. pœnali. Sylvestris, verb. interpretatio in fine. Conarruias cum aliis 3 quos refert, variar. resolut. lib. 1. cap. 11. num. 5. Mandofius regula 10. de Annali, quest. 3. num. 7. Flaminius de resignat. benefic. lib. 12. quest. 2. num. 23. & sequent. ubi alios refert. Itaque si principale intentum Legislatoris sit in favorem aliquius disponere, licet in odium & damnum alterius redundet, dispositio illa favorabilitas dicenda est. Sed præcipuum intentum Pontificis in nostra constitutione, ut patet, nec indiger probatio, fuit fauor Ecclesiæ & personarum ad eas configentium: licet ex hoc emanavit censura in extrahentes, favorabilis tamen dispositio dicenda est, & non pœnalis, ut ex superiori allatis probatum est. Vnde Alfonhus Moditus in §. lex est, Institut. de iur. gent. dub. 21. num. 4. docuit excommunicationem dispositionis in cap. se quis suadente 17. quæst. 4. extendendam esse, quia licet continet pœnam; tamen quia principialis intentio disponentis fuit fauor Clericorum, favorabilis, & non pœnalis existimanda est. Et ita etiam docet nouissime Merolla in diss. Theolog. tom. 3. diss. 6. cap. 6. dub. 1. num. 14. addens unum notabile pro causa nostro nempe leges latae pro tutitione Ecclesiastica immunitatis, etiam si pœnas infligant, esse tamen favorabiles, & inter prærogativa computari, sed constitutio Gregorianæ licet censuram imponat, hoc facit pro munienda immunitate Ecclesiæ: ergo constitutio favorabilis dicenda erit.